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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, marzec 11
Teleks nr 119

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 757
maszynopis

Sytuacja społeczno-polityczna na terenie województwa nie ulega zasadniczym  
zmianom, jest nadal w miarę stabilna, chociaż obserwuje się ostatnio nasilenie wrogiej 
propagandy.

W środowisku miejskim sporo emocji i kontrowersji w ostatnich dniach wywołuje 
fakt braku zaopatrzenia województwa legnickiego w kawę. Uważa się, że artykuł ten 
przechowywany jest w magazynach, co wiąże się z zapowiedzią podwyżki jego ceny. Fakt  
ten spotyka się z dezaprobatą społeczeństwa, które krytycznie odnosi się do argumentów 
rządu dotyczących ponownej zmiany cen na kawę i inne produkty żywnościowe, a zwłaszcza 
cukier (KMG Polkowice, KM Głogów).

W środowisku wiejskim korzystając z dobrej pogody rolnicy przystąpili do siewu zbóż 
jarych. Do dziś zasiano około 240 ha pszenicy jarej i owsa. Większe zaangażowanie w pracach 
wiosennych obserwuje się w Państwowych Gospodarstwach Rolnych.

W województwie występuje pełne zabezpieczenie w materiały siewne i sadzeniakowe.
Obecnie prowadzone kontrole przygotowań do wiosny 1983 potwierdzają dobre 

przygotowanie sprzętu, zabezpieczenie, w nawozy, środki ochrony roślin i nasiona. Występuje 
również pełne zabezpieczenie nasion dla działkowców indywidualnych (poza marchwią  
i [tekst nieczytelny]).

W centrum zainteresowania instancji jest nadal problematyka XI Plenum KC PZPR 
i NK ZSL. M.in. na Plenum w KG PZPR i GK ZSL w Męcince oceniono realizację 
uchwały KW PZPR i WK ZSL w sprawach rolnych i przyjęto wspólne zadania obu partii. 
W dyskusji m.in. krytycznie oceniono zaopatrzenie w drobne narzędzia i części zamienne 
do maszyn rolniczych, szczególnie podnoszono problem braku lemieszy, gwoździ, wiader 
ocynkowanych, bronników, redlinek do kultywatorów, łańcuchów itp. Wskazywano  
na konieczność lepszego zagospodarowania obiektów produkcyjnych w RSP,  
rozwiązywanie problemów budownictwa mieszkaniowego dla rencistów i emerytów rolników, 
zajmujących budynki PFZ oraz konieczności modernizacji i estetyzacji wsi, zobowiązując 
naczelnika gminy do konkretnych działań w tym zakresie (ROPP Jawor).

W dniu wczorajszym odbyło się spotkanie władz polityczno-administracyjnych 
województwa z kilkudziesięcioosobową grupą kobiet – działaczek. W spotkaniu udział  
wzięli I Sekretarz KW PZPR tow. Jerzy Wilk i Wojewoda Legnicki Zdzisław Barczewski. 
I sekretarz KW partii przekazał uczestniczkom spotkania podziękowania za działalność 
społeczną oraz życzenia dalszych sukcesów w tej pracy i w życiu osobistym. Omówił 
również sytuację społeczno-polityczną, podejmowane przez władze działania, zmierzające 
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do poprawy warunków życia. Najbardziej zasłużone działaczki udekorowano odznakami  
„Za zasługi dla województwa legnickiego”.

W ubiegłym tygodniu w Zakładach Naprawczych Maszyn w Polkowicach odbyło 
się spotkanie grupy posłów i Wicewojewody Legnickiego z załogą. W trakcie spotkania  
posłowie złożyli informację o pracy Sejmu oraz odpowiadali na pytania przedstawicieli  
załogi. W dyskusji poruszono m.in. sprawy rozwijającego się ruchu zawodowego,  
budownictwa mieszkaniowego, braku niektórych książek, zwłaszcza lektur oraz 
prowadzonych konsultacji w sprawach podwyżek niektórych artykułów. Według 
opinii uczestników spotkania podwyżki za energię i inne artykuły, za wyjątkiem kawy  
i papierosów, są za wysokie. Spotkanie przebiegało w rzeczowej, konstruktywnej i przyjemnej 
atmosferze.

Praca zakładów i przedsiębiorstw przebiega bez zakłóceń.

x  x  x

Na przestrzeni ostatnich 24 godzin obserwuje się wzrost działalności propagandowej 
podziemia politycznego. I tak w nocy z 10 na 11 marca br. w Lubinie przy trasie przelotowej 
Wrocław–Zielona Góra, na budynkach wykonane zostały ciemną farbą napisy „13.12– 
13 III 83 – 15 miesięcy wojny” i „13.12.81 – pomścimy” oraz „niech żyje solidarność”, 
„Solidarność żyje – nie zginie”.

Ponadto w Zakładach Górniczych „RUDNA” kolportowano „Biuletyn Solidarności” 
nr 56 zawierający m.in. oświadczenie w sprawie uwięzienia siedmiu internowanych 
przywódców NSZZ „Solidarność”, oświadczenie w sprawie majątku związkowego oraz 
dylematy polskiego kryzysu u progu 1983 r. cd.

Treści biuletynu jednoznacznie skierowane są przeciwko partii i rządowi.

Sekretarz KW PZPR

Piotr Czaja
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